
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020
Processo Administrativo Nº 029/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Data de Publicação: 30/07/2020 11:15:07

30/07/2020 12:51:47    CADASTRO DE PROPOSTA    FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
30/07/2020 12:52:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
05/08/2020 08:38:28    CADASTRO DE PROPOSTA    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E
06/08/2020 09:34:20    CADASTRO DE PROPOSTA    CELER BIOTECNOLOGIA S/A
06/08/2020 09:40:35    CADASTRO DE PROPOSTA    CRITICARE COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
06/08/2020 09:41:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CELER BIOTECNOLOGIA S/A
06/08/2020 16:47:09    CADASTRO DE PROPOSTA    PHARMAPLUS LTDA
07/08/2020 10:54:29    CADASTRO DE PROPOSTA    IDAIANE KELLY RODRIGUES
07/08/2020 15:10:31    CADASTRO DE PROPOSTA    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 
07/08/2020 16:35:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E
07/08/2020 17:38:28    CADASTRO DE PROPOSTA    M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
07/08/2020 20:31:09    CADASTRO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
08/08/2020 08:57:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2020 11:43:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PHARMAPLUS LTDA
08/08/2020 11:56:35    CADASTRO DE PROPOSTA    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
10/08/2020 11:21:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRITICARE COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
10/08/2020 11:26:02    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA10/08/2020 14:21:51    CADASTRO DE PROPOSTA    I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI
10/08/2020 15:04:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IDAIANE KELLY RODRIGUES
10/08/2020 15:18:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI
10/08/2020 16:47:18    CADASTRO DE PROPOSTA    LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR
10/08/2020 16:53:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR
10/08/2020 16:53:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
10/08/2020 17:13:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTILASER INDUSTRIAL S.A
10/08/2020 17:18:39    CADASTRO DE PROPOSTA    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
10/08/2020 17:26:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
10/08/2020 17:39:20    CADASTRO DE PROPOSTA    PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME
10/08/2020 17:50:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME
10/08/2020 18:15:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 
10/08/2020 21:14:16    CADASTRO DE PROPOSTA    EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELE
10/08/2020 21:28:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELE
10/08/2020 21:56:32    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI
10/08/2020 22:02:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI
11/08/2020 07:22:26    CADASTRO DE PROPOSTA    PRO-GOODS SOLUÇÕES EM SAÚDE E COMERCIO LTDA
11/08/2020 07:56:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA11/08/2020 08:02:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
11/08/2020 09:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes.
11/08/2020 09:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas iniciais, para realização da competente análise inicial. Informamos que às 10:00 
horas iniciaresmos à sessão de disputa de preços.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 11/08/2020 13:53:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



11/08/2020 09:01:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.
11/08/2020 09:02:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por 
meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bllcompras.com.
11/08/2020 09:02:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso 
do não atendimento, conforme Edital
11/08/2020 09:03:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio da proposta final, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de 
remessa via e-mail.
11/08/2020 09:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, o licitante vencedor envie dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, a sua 
proposta final e, se necessário, documentação complementar, nos termos do Edital.
11/08/2020 09:05:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo 
então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do Respectivo 
Edital.
11/08/2020 09:06:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como desídia, e 
serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de 
processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.
11/08/2020 09:08:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforçamos que, o(s) licitantes(s) que vier(em) a se tornar vencedor(es), ao formular(em) sua(s) proposta(s) final(is) para 
encaminhamento via email deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line 
"www.bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.
11/08/2020 09:45:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, comunicamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital. 
Em instantes, apartir das 10:00, daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
11/08/2020 10:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes. Dentro de instantes daremos inicio à fase de lances.
11/08/2020 10:04:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços. Boa sorte a todos.
11/08/2020 10:33:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes. Informamos que a fase de disputa fora encerrada.
11/08/2020 10:34:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento passaremos a análise da habilitação.
11/08/2020 10:35:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail 
(licitacaocedrope@yahoo.com.br), da proposta final, nos termos do item editalício 10.4.
11/08/2020 10:37:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Confirmaremos o recebimento da proposta no campo especifico do lote/item e após as devidas análises informaremos o resultado no 
mesmo campo e após abriremos o espaço para possiveis interposição(ções) de recurso(s).
11/08/2020 10:40:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A arrematante melhor classificada terá o prazo de 02(duas) horas para envio da proposta final apartir desse momento.
11/08/2020 12:07:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicimos aos Licitatentes que fora postado em campo específico do Lote/Item o resultado do julgamento. A tempo que 
comunicamos a suspensao para o almoço e retornaremos às 13:00hs.
11/08/2020 12:09:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos o envio da proposta da segunda arrematante por e-mail para análise. 
11/08/2020 13:00:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Senhores Licitantes.
11/08/2020 13:04:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicamos aos Senhores que o julgamento já se encontra no campo especifico do Lote/Item.
11/08/2020 13:06:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que às 13:30Hs abriremos o prazo recursal para possivel(eis) interposição(ões) de recurso(s) da decisão.
11/08/2020 13:30:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Senhores Licitantes. Abriremos agora à faze recursal.

2 de 6Gerado em: 11/08/2020 13:53:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL 
EIRELI

 024 08.959.556/0001-11 119,57 19,88 Não

2 BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E 
CORRELATOS 

 053 04.086.552/0001-15 119,57 22,00 Sim

3 MULTILASER INDUSTRIAL S.A  040 59.717.553/0006-17 119,57 25,00 Não

4 LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR  098 33.175.084/0001-53 119,57 29,99 Sim

5 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 005 05.343.029/0001-90 119,57 32,00 Não

6 CRITICARE COMERCIO DE PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA

 035 07.205.182/0001-86 119,57 35,00 Não

7 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA  074 12.255.403/0001-60 43,00 43,00 Não

8 PRO-GOODS SOLUÇÕES EM SAÚDE E COMERCIO 
LTDA

 007 19.094.337/0001-33 119,57 48,50 Não

9 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E  087 09.632.818/0001-00 119,57 49,90 Sim

10 PHARMAPLUS LTDA  017 03.817.043/0001-52 119,57 53,20 Não

11 M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  079 97.369.128/0001-69 80,00 73,00 Não

12 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  078 09.210.219/0001-90 75,00 75,00 Sim

13 EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELE  086 07.374.453/0001-27 119,50 109,90 Não

14 IDAIANE KELLY RODRIGUES  050 23.380.235/0001-51 110,00 110,00 Sim

15 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 
CIA LTDA

 062 33.613.876/0001-62 119,57 119,57 Sim

16 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  072 19.458.719/0002-80 119,57 119,57 Sim

17 I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI  084 23.994.837/0001-07 119,57 119,57 Sim

18 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 066 34.895.127/0001-38 157,90 157,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CELER BIOTECNOLOGIA S/A  025 04.846.613/0001-03 100,00 17,99 Não

INABILITADOS

30/07/2020 11:15:06    PUBLICADO    

30/07/2020 11:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: und

Descrição: TESTE RÁPIDO DA COVID-19, COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NÚMERO DE LOTE DISPONÍVEL, 
REGISTRO NA ANVISA, QUE DISPONHA RESULTADO EM POUCOS MINUTOS E ALTA SENSIBILIDADE, PODENDO SER 
ENTREGUE EM CAIXAS COM 20, 25 OU 50 UNIDADES
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 19,88 Valor Total: 99.400,00

Marca: Genrui Modelo: Teste rápido 2019-nCoV 
IgM/IgG GENRUI

11/08/2020 13:50:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicamos que não houve manifestação de recursos por parte das Licitantes.
11/08/2020 13:52:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão e posterior Adjudicação do Lote/Item pelo Pregoeiro Municipal, dado o fato 
de não haver recursos.
11/08/2020 13:53:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Um ótimo fim de tarde a todos.

3 de 6Gerado em: 11/08/2020 13:53:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



11/08/2020 10:05:00    DISPUTA    

11/08/2020 10:05:00    LANCE    IDAIANE KELLY RODRIGUES 110,00

11/08/2020 10:05:00    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 100,00

11/08/2020 10:05:00    LANCE    FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 157,90

11/08/2020 10:05:00    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    CRITICARE COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    PHARMAPLUS LTDA 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 80,00

11/08/2020 10:05:00    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S.A 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 43,00

11/08/2020 10:05:00    LANCE    PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME 75,00

11/08/2020 10:05:00    LANCE    EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELE 119,50

11/08/2020 10:05:00    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 119,57

11/08/2020 10:05:00    LANCE    PRO-GOODS SOLUÇÕES EM SAÚDE E COMERCIO LTDA 119,57

11/08/2020 10:05:39    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 74,00

11/08/2020 10:05:54    LANCE    PHARMAPLUS LTDA 53,20

11/08/2020 10:06:09    LANCE    CRITICARE COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 40,00

11/08/2020 10:06:13    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

39,90

11/08/2020 10:06:41    LANCE    CRITICARE COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 35,00

11/08/2020 10:06:50    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 34,99

11/08/2020 10:07:12    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 34,00

11/08/2020 10:07:20    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 33,99

11/08/2020 10:07:37    LANCE    M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 73,00

11/08/2020 10:08:26    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 34,01

11/08/2020 10:09:13    LANCE    CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E 49,90

11/08/2020 10:09:20    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

33,00

11/08/2020 10:09:51    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 33,98

11/08/2020 10:10:25    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 32,99

11/08/2020 10:11:08    LANCE    LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR 32,98

11/08/2020 10:11:18    LANCE    PRO-GOODS SOLUÇÕES EM SAÚDE E COMERCIO LTDA 48,50

11/08/2020 10:11:25    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

32,00

11/08/2020 10:11:29    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 32,97

11/08/2020 10:12:30    LANCE    EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELE 109,90

11/08/2020 10:12:45    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 31,99

11/08/2020 10:13:55    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S.A 30,00

11/08/2020 10:14:04    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 31,98

11/08/2020 10:14:08    LANCE    LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR 29,99

11/08/2020 10:14:16    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 29,98

4 de 6Gerado em: 11/08/2020 13:53:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



11/08/2020 10:14:24    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 29,97

11/08/2020 10:14:37    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 29,96

11/08/2020 10:14:40    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 29,00

11/08/2020 10:14:46    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 29,95

11/08/2020 10:14:47    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 28,99

11/08/2020 10:14:55    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 28,00

11/08/2020 10:15:03    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 27,99

11/08/2020 10:16:00    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S.A 27,00

11/08/2020 10:16:09    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 27,98

11/08/2020 10:16:26    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 26,99

11/08/2020 10:16:47    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S.A 26,00

11/08/2020 10:17:02    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 25,99

11/08/2020 10:17:49    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S.A 25,50

11/08/2020 10:18:07    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 25,49

11/08/2020 10:19:14    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S.A 25,30

11/08/2020 10:19:34    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 24,00

11/08/2020 10:19:46    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 25,45

11/08/2020 10:20:00    TEMPO RANDÔMICO    

11/08/2020 10:20:03    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 25,29

11/08/2020 10:20:12    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 23,99

11/08/2020 10:20:25    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 23,00

11/08/2020 10:21:13    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 22,99

11/08/2020 10:21:34    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 21,50

11/08/2020 10:22:12    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 22,50

11/08/2020 10:22:49    LANCE    MULTILASER INDUSTRIAL S.A 25,00

11/08/2020 10:22:55    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 21,00

11/08/2020 10:22:59    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 24,90

11/08/2020 10:23:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 025
11/08/2020 10:23:01    FECHADO 1    

11/08/2020 10:23:13    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 19,88

11/08/2020 10:23:26    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 22,00

11/08/2020 10:24:26    LANCE    CELER BIOTECNOLOGIA S/A 17,99

11/08/2020 10:28:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CELER BIOTECNOLOGIA S/A
11/08/2020 10:28:01    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:39:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: SOLICITAMOS A LICITANTE O ENVIO DA PROPOSTA FINAL NO PRAZO DE 02(DUAS) HORAS.
11/08/2020 10:43:58    MENSAGEM    CELER BIOTECNOLOGIA S/A
Ok, será enviada para o E-mail licitacaocedro@yahoo.com.br
11/08/2020 11:23:05    MENSAGEM    CELER BIOTECNOLOGIA S/A
ENVIADA A PROPOSTA ADEQUADA
11/08/2020 11:54:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMUNICAMOS O RECEBIMENTO DA PROPOSTA.

5 de 6Gerado em: 11/08/2020 13:53:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



11/08/2020 12:05:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da Empresa CELER BIOTECNOLOGIA S.A , através do e-mail, a qual já fora 
devidamente analisada, estando regulamente classificada.
11/08/2020 12:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Julgamento da etapa de habilitação: a empresa CELER BIOTECNOLOGIA S.A está inabilitada por descumprimento ao Item 12.1. 
alínea “N” e por descumprimento parcial da alínea “H” do mesmo item.
11/08/2020 12:10:07    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CELER BIOTECNOLOGIA S/A inabilitado. Motivo: Julgamento da etapa de habilitação: a empresa CELER BIOTECNOLOGIA S.A 
está inabilitada por descumprimento ao Item 12.1. alínea “N” e por descumprimento parcial da alínea “H” do mesmo item.
11/08/2020 12:10:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI
11/08/2020 13:02:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da Empresa SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELLI, 
através do e-mail, a qual já fora devidamente analisada, estando regulamente classificada.
11/08/2020 13:03:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Julgamento da etapa de habilitação: a empresa SUPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EIRELLI está 
habilitada por cumprimento às exigências do Edital.
11/08/2020 13:30:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/08/2020 13:45:43    EM ADJUDICAÇÃO    

11/08/2020 13:53:45    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

6 de 6Gerado em: 11/08/2020 13:53:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE


